# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 889

**Auteur(s) :** Guillaume de Tournebu, Coutances (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Étienne, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1185, 15 septembre

**Lieu d'émission :** Caen

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume, évêque de Coutances, notifie le compromis fait entre Étienne, doyen de Bayeux, et le clerc Guillaume des Loges, d'après l'arbitrage de Henri II, évêque de Bayeux, de Richard, chanteur de Coutances et de Raoul de Gouvix, chanoine de Bayeux, relativement à l'église de la Vieille-Ferrière (la Ferrière-au-Doyen), que revendiquait Guillaume des Loges, et à laquelle il renonce.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° XCVIII, t. 1, p. 122-123.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus, ad quos præsens scriptum pervenerit, Willelmus, Dei gratia Constantiensis episcopus, salutem in Domino. Vestræ notum sit universitati quod Stephanus, decanus Baiocensis, et Willelmus de Logis, clericus, de causa quæ inter ipsos vertebatur super ecclesia Sanctæ Mariæ de Veteri Ferraria quam idem Willelmus sibi vendicabat, in dominum Henricum, Baiocensem episcopum, et Ricardum, cantorem Constantiensem, et Radulfum de Guiz, canonicum Baiocensem, compromiserunt, fide hinc inde corporaliter præstita, quod eorum in hac causa firmiter observarent arbitrium. Die autem ad hoc assignata, prædictus Willelmus coram eisdem arbitris, juri quod in eadem ecclesia se habere dicebat, nobis præsentibus omnino renuntiavit, et super quoddam altare ecclesiæ Sanctæ (?) Nicholai Cadomensis juravit quod nec ipse, nec aliis machinatione ejus, adversus prædictum decanum, vel quemlibet ejus successorem, vel ecclesiam Baiocensem, aliquam de cætero super ecclesia illa suscitabit controversiam. Ut autem hujus rei veritas futuris temporibus pleniori luce clarescat, quod vidimus et audivimus, nostro prosequimur testimonio. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo octogesimo quinto, septimo decimo kalendas octobris, apud Cadomum, in ecclesia Sancti Nicholai, multis præsentibus.